

**Nr 521**

Av fru Ryding m. fl., om vidgning av pågående silikosundersökning.

För närvarande genomföres en undersökning av statens institut för folkhälsan angående vilka åtgärder som bör vidtagas för att effektivisera kampen mot silikos (stendammslunga). Detta är ett gott initiativ för att förebygga nya silikosfall, då varje vecka genomsnittligt ett nytt fall av sjukdomen inträffar.

I det moderna arbetslivet i Sverige skulle det vara värdefullt om undersökningar av liknande art också kunde genomföras inom en rad andra områden, där ett ökat förebyggande arbetarskydd är påkallat. Man kan som några exempel nämna hörselskador, eksem på grund av kemiska preparat samt inte minst de nervösa sjukdomar, som förorsakas av stigande hets och många andra faktorer som leder till stress. I sitt följande har ju stressen också en rad andra sjukdomar.

Den arbetsmedicinska forskningen i vårt land är försummad, speciellt då det gäller bedömningen av arbetstakten och hur människan pressas i dagens arbetsliv. Förr inriktade vi oss på att söka undanröja fysiskt nedslitande faktorer i arbetet. I dag har tyngdpunkten flyttats över på att få bort eller eliminera de psykiskt nedslitande faktorerna. Men alltför litet resurser har hittills ställts till förfogande för att kartlägga hela detta stora problemkomplex, där enligt vår uppfattning alltid människan under alla förhållanden måste sättas i förgrunden.

Det är därför i dag hög tid att betydligt ökade samhällsliga resurser ställs till förfogande för att hejda den utveckling som leder till människornas psykiska nedslitning. Önskvärt vore att statens institut för folkhälsan i samarbete med arbetarskyddsstyrelsen kunde vidareutveckla sådan verksamhet som nu påbörjats i fråga om silikosen till att omfatta också andra områden i vårt arbetsliv, speciellt en kartläggning i syfte att förebygga psykisk nedslitning.

Med hänvisning till vad vi anfört föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om att frågan utredes och åtgärder vidtas i syfte att få en planläggning över i vilken utsträckning pågående silikosundersökning kan vidgas enligt de i denna motion förordade synpunkterna samt om de ekonomiska resurser som behöver ställas till förfogande härför.

Stockholm den 27 januari 1965

*Gunvor Ryding*

*Gustav Lorentzon*

*Henning Holmberg*